ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН
      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
    КОМИТЕТЫ

                  03.09  .2025                       г. Казань                             № 15-ПР

УТВЕРЖДЕН
председателем
Государственного комитета
Республики Татарстан
по тарифам
А.С.Груничевым

П Р О Т О К О Л
заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:
председательствующий:
Груничев  А.С.,  председатель  Государственного  комитета  Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:
Хабибуллина  Л.В.,  первый  заместитель  председателя  Государственного

комитета Республики Татарстан;
Борисова  Л.П.,  заместитель  председателя  Государственного  комитета

Республики Татарстан по тарифам;
Сапожников  Д.А.,  заместитель  председателя  Государственного  комитета

Республики Татарстан по тарифам;
Хаметова  Л.Т.,  исполняющий  обязанности  начальника  отдела  мониторинга

организаций коммунальной сферы;
Афлятунова  А.И.,  исполняющий  обязанности  начальника  юридического

отдела (письменное мнение);
Розенталь  А.Н.,  заместитель  руководителя  управления  Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан.

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:
Чуйко  И.Д.,  начальник  отдела  регулирования  и  контроля  тарифов

непромышленной сферы;

2

Ермолаева С.Ю., ведущий советник отдела регулирования и контроля тарифов
непромышленной сферы;

Солдатова  Л.В.,  начальник  отдела  организации,  контроля  и  сопровождения
принятия тарифных решений.

Повестка дня:
1. О проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные
услуги,  оказываемые  на  подъездных  железнодорожных  путях  Обществом
с  ограниченной  ответственностью  «Апсалямовский  комбинат  стройконструкций
и материалов» с. Абсалямово на 2026 год».

Выступающий — Чуйко Игорь Дмитриевич
2.  О  проекте  постановления  Государственного  комитета  Республики

Татарстан  по  тарифам  «Об  установлении  тарифа  на  предоставление  услуги
«Оказание помощи в организации социальной занятости» в Республике Татарстан».

Выступающий — Чуйко Игорь Дмитриевич

1. Слушали:
Чуйко  И.Д.  доложил  о  проекте  постановления  Государственного  комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельного максимального
тарифа  на  транспортные  услуги,  оказываемые  на  подъездных  железнодорожных
путях  Обществом  с  ограниченной  ответственностью  «Апсалямовский  комбинат
стройконструкций  и  материалов»  с.  Абсалямово  Ютазинского  муниципального
района, на 2026 год» (экспертные заключения 1).

Голосовали  за  утверждение  постановления  Госкомитета «Об  установлении
предельного  максимального  тарифа  на  транспортные  услуги,  оказываемые
на  подъездных  железнодорожных  путях  Обществом  с  ограниченной
ответственностью  «Апсалямовский  комбинат  стройконструкций  и  материалов»
с. Абсалямово Ютазинского муниципального района, на 2026 год».

Форма голосования очная:
«за» – единогласно.

Решили:
1.1.  Установить  предельный максимальный тариф на  транспортные услуги,

оказываемые на подъездных железнодорожных путях Обществом с ограниченной
ответственностью  «Апсалямовский  комбинат  стройконструкций  и  материалов»
с.  Абсалямово  Ютазинского  муниципального  района,  согласно  приложению  1
к настоящему протоколу.

2. Слушали:

3

Чуйко  И.Д.  доложил  о  проекте  постановления  Государственного  комитета
Республики  Татарстан  по  тарифам «Об  установлении  тарифа
на предоставление услуги «Оказание помощи в организации социальной занятости».

Проектом постановления Государственного комитета Республики Татарстан
по  тарифам,  на  основании  предложения  Министерства  труда,  занятости
и  социальной  защиты  Республики  Татарстан  от  18.08.2025  №  06-08/11288,
подготовлен  тариф  на  предоставление  услуги  «Оказание  помощи  в  организации
социальной занятости».

Подушевой норматив финансирования утвержден постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 16.08.2025 № 612 «Об утверждении Порядка
расчета  нормативных  затрат  на  предоставление  услуги  «Оказание  помощи
в организации социальной занятости» и подушевого норматива финансирования
на предоставление услуги «Оказание помощи в организации  социальной занятости»
и  нормативных затрат на предоставление услуги «Оказание помощи в организации
социальной занятости» и подушевого норматива финансирования на предоставление
услуги «Оказание помощи в организации социальной занятости» на 2025 год».

Голосовали за  утверждение  постановления  Госкомитета «Об  установлении
тарифа  на  предоставление  услуги  «Оказание  помощи в  организации  социальной
занятости».

Форма голосования очная:
«за» – единогласно.

Решили:
2.1.  Установить  тариф  на  предоставление  услуги  «Оказание  помощи

в  организации  социальной  занятости»  согласно  приложению  2  к  настоящему
протоколу.

Протокол оформила                                                                                  Солдатова Л.В.

4

Приложение 1 к протоколу
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 03.09.2025 № 15-ПР

Предельный максимальный тариф на транспортные услуги,
оказываемые на подъездных железнодорожных путях

Обществом с ограниченной ответственностью «Апсалямовский комбинат
стройконструкций и материалов» с. Абсалямово

Ютазинского муниципального района

Раздел I. Предельный максимальный тариф

№
п/п

Вид услуг
Единица

измерения
Тариф в рублях
(без учета НДС)

1. Перевозка груза на расстояние 1 км 1 тонна 35,17

Раздел II. Прочие условия

1. Тарифы на работы и услуги, выполняемые предприятием промышленного
железнодорожного  транспорта,  но  не  предусмотренные  разделом  I  «Предельные
максимальные  тарифы»,  устанавливаются  соглашением  сторон  в  соответствии
с Методическими рекомендациями по формированию тарифов и сборов на работы
и  услуги,  выполняемые  промышленным  железнодорожным  транспортом,
утвержденными распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации
от 20 декабря 2001 г. № АН-104-р.

2.  Плата  за  перевозку  груза  и  погрузочно-разгрузочные  работы взимается
с заказчика за фактический вес перевезенного груза.

5

Приложение 2 к протоколу
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 03.09.2025 № 15-ПР

Тариф на предоставление услуги «Оказание помощи
в организации социальной занятости»

№ Вид услуги
Единица

измерения
Тариф

1.
Предоставление  услуги  «Оказание
помощи  в  организации  социальной
занятости»

руб./час 71,7

а

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
	комитет
	РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	по тарифам
	ТАТАРСТАН
	РЕСПУБЛИКАСЫның
	тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
	комитеты
	Повестка дня: